



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº127-Data 11/06/2018

Esta é a Edição Nº127 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.

Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:

www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br

ATA DE RESULTADO PREGÃO 22/2018

O Município de São Sebastião do Oeste torna público o resultado do P.L. nº 039/2018, Pregão nº 022/2018, R.P. nº 15/18. Resultado do certame: a empresa **MEDCENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 00.874.929/0001-40**, restou ganhadora dos itens 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 54, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 71, 73, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 83, 84, 86, 87, 88, 90, 91, 92, 93, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 104, 107, 110, 111, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 120, 122, 129, 131, 133, 137, 138, 139, 140, 141, 143, 145, 148, 149, 150 no valor total de R\$ 685.978,80 (seiscentos e oitenta e cinco mil novecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos); **ALFALAGOS LTDA, CNPJ Nº 05.194.502/0001-14**, restou ganhadora dos itens 1, 40, 41, 42, 43, 44, 52, 53, 57, 72, 74, 96, 105, 106, 108, 112, 142 no valor total de R\$ 9.575,30 (nove mil quinhentos e setenta e cinco reais e trinta centavos); **UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA, CNPJ nº 06.244.376/0001-28**, restou ganhadora dos itens 66, 70, 81, 82, 89, 95, 109, 121, 127, 128, 130, 144 no valor total de R\$174.009,00 (cento e setenta e quatro mil e nove reais); **GOLD CARE ASSISTENCIA TECNICA ESPECIALIZADA LTDA – ME, CNPJ nº 09.426.307/0001-23**, restou ganhadora do item 123 no valor total de R\$1.135,00 (mil cento e trinta e cinco reais); **MATMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ N.º 02.305.767/0001-54**, restou ganhadora dos itens 55, 119 e 146 no valor total de R\$ 32.706,00 (trinta e dois mil setecentos e seis reais); **MIDAS COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME, CNPJ Nº 09.012.033/0001-26**, restou ganhadora dos itens 147 no valor total de R\$ 22.200,00 (vinte e dois mil e duzentos reais); **LICITAPATOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ nº 13.704.844/0001-65**, restou ganhadora dos itens 85 e 132 no valor total de R\$68.950,00 (sessenta e oito mil novecentos e cinquenta reais); **LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 04.187.384/0001-54**, restou ganhadora do item 134 no valor total de R\$85.860,00 (oitenta e cinco mil oitocentos e sessenta reais) e a empresa **BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 18.269.125/0001-87**, restou ganhadora do item 94 no valor total de R\$24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais). Os itens **103, 124, 125, 126, 135** foram frustrados por preço excessivo, sendo sugerida a repetição dos mesmos. Os itens **20, 21, 22, 23, 49** foram desclassificados por terem sido cotados em unidade e não como caixa conforme o edital, sendo também sugerida a repetição dos mesmos. Mais informações pelo telefone: 37-3286-1133. São Sebastião do Oeste, 08 de junho de 2018. Neuza Helena Meireles - Pregoeira.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO:

O processo licitatório nº039/2018, modalidade Pregão nº022/2018, Registro de Preço nº015/2018 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à **SELECIONAR PROPOSTAS PARA OBTENÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAL PERMANETE E DE CONSUMO MEDICO HOSPITALAR, PRA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BASICA – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE**. O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **ADJUDICO:**

- ▶ **MEDCENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 00.874.929/0001-40**, restou ganhadora dos itens 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 54, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 71, 73, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 83, 84, 86, 87, 88, 90, 91, 92, 93, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 104, 107, 110, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 120, 122, 129, 131, 133, 137, 138, 139, 140, 141, 143, 145, 148, 149, 150 no valor total de R\$ 676.048,80 (seiscentos e setenta mil e quarenta e oito reais e oitenta centavos);
- ▶ **ALFALAGOS LTDA, CNPJ Nº 05.194.502/0001-14**, restou ganhadora dos itens 1, 40, 41, 42, 43, 44, 52, 53, 57, 72, 74, 96, 105, 106, 108, 112, 142 no valor total de R\$ 9.575,30 (nove mil quinhentos e setenta e cinco reais e trinta centavos);
- ▶ **UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA, CNPJ nº 06.244.376/0001-28**, restou ganhadora dos itens 66, 70, 81, 82, 89, 95, 109, 121, 127, 128, 130, 144 no valor total de R\$174.009,00 (cento e setenta e quatro mil e nove reais);
- ▶ **GOLD CARE ASSISTENCIA TECNICA ESPECIALIZADA LTDA – ME, CNPJ nº 09.426.307/0001-23**, restou ganhadora do item 123 no valor total de R\$1.135,00 (mil cento e trinta e cinco reais);
- ▶ **MATMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ N.º 02.305.767/0001-54**, restou ganhadora dos itens 55, 111, 119 e 146 no valor total de R\$ 38.952,00 (trinta e oito mil novecentos e cinquenta e dois reais);



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

PRAÇA PADRE ALTAMIRO DE FARIA Nº178-

CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELRMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

- **MIDAS COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ Nº 09.012.033/0001-26**, restou ganhadora dos itens 147 no valor total de R\$ 22.200,00 (vinte e dois mil e duzentos reais);
- **LICITAPATOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ nº 13.704.844/0001-65**, restou ganhadora dos itens 85 e 132 no valor total de R\$68.950,00 (sessenta e oito mil novecentos e cinquenta reais);
- **LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 04.187.384/0001-54**, restou ganhadora do item 134 no valor total de R\$85.860,00 (oitenta e cinco mil oitocentos e sessenta reais);
- **BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 18.269.125/0001-87**, restou ganhadora do item 194 no valor total de R\$24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais);
- Os itens **103, 124, 125, 126, 135** foram frustrados por preço excessivo, sendo sugerida a repetição dos mesmos;
- Os itens **20, 21, 22, 23, 49** foram desclassificados por terem sido cotados em unidade e não como caixa conforme o edital, sendo também sugerida a repetição dos mesmos.

São Sebastião do Oeste, 08 de junho de 2018.

**NEUZA HELENA MEIRELES
PREGOEIRA**

Certifico que este instrumento foi afixado no Diário Oficial desta prefeitura, nesta data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 08 de junho de 2018. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O processo licitatório nº039/2018, modalidade Pregão nº022/2018, Registro de Preço nº015/2018 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à **SELECIONAR PROPOSTAS PARA OBTENÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE**. O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **HOMOLOGO:**

- **MEDCENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 00.874.929/0001-40**, restou ganhadora dos itens 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 54, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 71, 73, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 83, 84, 86, 87, 88, 90, 91, 92, 93, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 104, 107, 110, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 120, 122, 129, 131, 133, 137, 138, 139, 140, 141, 143, 145, 148, 149, 150 no valor total de R\$ 676.048,80 (seiscentos e setenta mil e quarenta e oito reais e oitenta centavos);
- **ALFALAGOS LTDA, CNPJ Nº 05.194.502/0001-14**, restou ganhadora dos itens 1, 40, 41, 42, 43, 44, 52, 53, 57, 72, 74, 96, 105, 106, 108, 112, 142 no valor total de R\$ 9.575,30 (nove mil quinhentos e setenta e cinco reais e trinta centavos);
- **UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA, CNPJ nº 06.244.376/0001-28**, restou ganhadora dos itens 66, 70, 81, 82, 89, 95, 109, 121, 127, 128, 130, 144 no valor total de R\$174.009,00 (cento e setenta e quatro mil e nove reais);
- **GOLD CARE ASSISTENCIA TECNICA ESPECIALIZADA LTDA – ME, CNPJ nº 09.426.307/0001-23**, restou ganhadora do item 123 no valor total de R\$1.135,00 (mil cento e trinta e cinco reais);
- **MATMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ N.º 02.305.767/0001-54**, restou ganhadora dos itens 55, 111, 119 e 146 no valor total de R\$ 38.952,00 (trinta e oito mil novecentos e cinquenta e dois reais);



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO DE FARIA Nº178-
CENTRO CEP 35.506-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO PREGÃO 22/2018

➤ **MIDAS COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ Nº 09.012.033/0001-26**, restou ganhadora dos itens 147 no valor total de R\$ 22.200,00 (vinte e dois mil e duzentos reais);

➤ **LICITAPATOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ nº 13.704.844/0001-65**, restou ganhadora dos itens 85 e 132 no valor total de R\$68.950,00 (sessenta e oito mil novecentos e cinquenta reais);

➤ **LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 04.187.384/0001-54**, restou ganhadora do item 134 no valor total de R\$85.860,00 (oitenta e cinco mil oitocentos e sessenta reais);

➤ **BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 18.269.125/0001-87**, restou ganhadora do item 194 no valor total de R\$24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais);

➤ Os itens **103, 124, 125, 126, 135** foram frustrados por preço excessivo, sendo sugerida a repetição dos mesmos;

➤ Os itens **20, 21, 22, 23, 49** foram desclassificados por terem sido cotados em unidade e não como caixa conforme o edital, sendo também sugerida a repetição dos mesmos.

São Sebastião do Oeste, 08 de junho de 2018.

Belarmino Luciano Leito
Prefeito Municipal

Certifico que este instrumento foi afixado no Diário Oficial desta prefeitura, nesta data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 08 de junho de 2018. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de Registro de Preço nº 022/2018. OBJETO: Aquisição eventual e futura de Material Permanente e de Consumo Médico Hospitalar, para Manutenção das Atividades da Atenção Básica.

CONTRATADA: MEDCENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 00.874.929/0001-40

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 TIPO	SR	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
3	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 6,0 - CX-	SR	50	R\$ 5,20	R\$ 260,00
4	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7TIPO	SR	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
5	Agulha descartável 25x8 - CX-1000728	SR	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
6	ALGODÃO HIDRÓFILO - RL-400861	NEVOA	350	R\$ 9,00	R\$ 3.150,00
7	Ataduras de Crepom 6 CM X 1,25M	UNITEX	600	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00
8	Ataduras de Crepom 12 CM X 1,25M	UNITEX	600	R\$ 3,70	R\$ 2.220,00
9	COMPRESSAS DE GAZE	STERICLEA	620	R\$ 0,39	R\$ 241,80
10	Equipo macrocotas com injetor lateral ca	TKL	200	R\$ 68,00	R\$ 13.600,00
11	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL	MISNER	650	R\$ 5,40	R\$ 3.510,00
12	LAMINA PARA BISTURI AÇO CARBONO	STERICLEA	50	R\$ 21,35	R\$ 1.067,50
13	LAMINA PARA BISTURI AÇO CARBONO	STERICLEA	50	R\$ 21,35	R\$ 1.067,50
14	LAMINA PARA BISTURI AÇO CARBONO	STERICLEA	50	R\$ 21,35	R\$ 1.067,50
15	Luva cirúrgica, látex natural, 6,5, esté -	DESCARPA	1000	R\$ 0,89	R\$ 890,00
16	LUVAS DE PROCEDIMENTO -Tamanho M	LEMGRUBE	1000	R\$ 15,40	R\$ 15.400,00
17	LUVAS DE PROCEDIMENTO -Tamanho P	LEMGRUBE	1000	R\$ 15,40	R\$ 15.400,00
18	LUVAS DE PROCEDIMENTO -Tamanho	LEMGRUBE	1000	R\$ 15,40	R\$ 15.400,00
19	LUVAS DE PROCEDIMENTO -Tamanho G	LEMGRUBE	1000	R\$ 15,40	R\$ 15.400,00
20	SERINGA DE INSULINA DESCARTÁVEL	TKL	750	R\$ 15,00	R\$ 11.250,00
21	SERINGA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL	SR	710	R\$ 32,95	R\$ 23.394,50
22	SERINGA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL	SR	620	R\$ 10,00	R\$ 6.200,00
23	SERINGA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL	SR	610	R\$ 12,00	R\$ 7.320,00
24	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL	INJET	300	R\$ 0,68	R\$ 204,00
25	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL	BIOSANI	500	R\$ 1,09	R\$ 545,00
26	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL	BIOSANI	500	R\$ 0,69	R\$ 345,00
27	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL	BIOSANI	500	R\$ 1,24	R\$ 620,00
28	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL	BIOSANI	500	R\$ 2,07	R\$ 1.035,00
29	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL	BIOSANI	500	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
30	SONDA URETRAL TAMANHO Nº 06 -	INJET	600	R\$ 0,36	R\$ 216,00
31	SONDA URETRAL TAMANHO Nº 08 -	INJET	600	R\$ 0,37	R\$ 222,00
32	SONDA URETRAL TAMANHO Nº 10 -	INJET	600	R\$ 0,40	R\$ 240,00
33	SONDA URETRAL TAMANHO Nº 12 -	INJET	600	R\$ 0,44	R\$ 264,00
34	SONDA URETRAL TAMANHO Nº 14 -	INJET	600	R\$ 0,46	R\$ 276,00
35	SONDA FOLEY Nº 12 - UN-1000740	WELL LEAD	600	R\$ 2,17	R\$ 1.302,00
36	SONDA FOLEY Nº14 - UN-1000741	CRUTI	600	R\$ 2,17	R\$ 1.302,00
37	SONDA FOLEY Nº 16 - UN-1000742	CRUTI	600	R\$ 2,24	R\$ 1.344,00
38	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	LABOR	600	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00
39	Termômetro Clínico Digital Rígido	G TECH	70	R\$ 8,15	R\$ 570,50
45	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12TIPO	DESCARPA	200	R\$ 5,88	R\$ 1.176,00
46	LAMINA PARA BISTURI AÇO CARBONO	STERILANC	50	R\$ 21,35	R\$ 1.067,50
47	Luva cirúrgica, látex natural, 7,5, esté -	NEW HAND	2000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
48	LUVAS CIRÚRGICAS, LÁTEX NATURAL	NEW HAND	2000	R\$ 0,88	R\$ 1.760,00
49	SERINGA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL	RYMCO	700	R\$ 21,00	R\$ 14.700,00
50	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL	BIOSANI	600	R\$ 0,95	R\$ 570,00
51	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL	BIOSANI	600	R\$ 0,95	R\$ 570,00
54	Lanceta de segurança descartável	CRAL	600	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00
56	Papel crepado para esterilização	POLAR FIX	200	R\$ 191,00	R\$ 38.200,00
58	FIO DE SUTURA CATGUT 2,0, agulha 20	TECHNOFIO	100	R\$ 80,80	R\$ 8.080,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO DE FARIA Nº178
CENTRO CEP 35.506-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

59	FIO DE SUTURA CATGUT 3.0. agulha 20	TECHNOFIO	CX	100	R\$ 80,80	R\$ 8.080,00
60	FIO DE SUTURA CATGUT 4.0. agulha 20	TECHNOFIO	CX	100	R\$ 80,80	R\$ 8.080,00
61	FIO DE SUTURA 2.0 - CX-60	PROCARE	CX	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
62	FIO DE SUTURA 3.0 - CX-400354	PROCARE	CX	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
63	FIO DE SUTURA 4.0 - CX-400358	PROCARE	CX	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
64	FIO DE SUTURA 5.0 - CX-400355	PROCARE	CX	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
65	FIO DE SUTURA 6.0 - CX-222266	PROCARE	CX	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
67	Luva cirúrgica, látex natural, 8,0 estéer -	NEW HAND	PAR	1000	R\$ 0,88	R\$ 880,00
68	ESCALPE N/21 C/100 - CX-3046	CIRUTI	CX	600	R\$ 16,50	R\$ 9.900,00
69	ESCALPE N/23 C/100 - CX-3045	CIRUTI	CX	600	R\$ 16,50	R\$ 9.900,00
71	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL	BIOSANI	UN	600	R\$ 0,98	R\$ 588,00
73	Gel Ultra som	MULTIGEL	FRS	4200	R\$ 0,98	R\$ 4.116,00
75	Frasco para dieta enteral graduado em	BIOWASE	UN	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00
76	MÁSCARA VENTURI	MD	UN	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
77	FITA ADESIVA CREPE 19 MM X 50 m	CIEX	CX	2400	R\$ 2,22	R\$ 5.328,00
78	JELCO CALIBRE N 20 - CX-30032	TKL	CX	200	R\$ 27,40	R\$ 5.480,00
79	JELCO CALIBRE N 18 - CX-30031	TKL	CX	200	R\$ 27,40	R\$ 5.480,00
80	JELCO 24 G - CX-1001726	DESCARPA	CX	200	R\$ 27,40	R\$ 5.480,00
83	Mascara de alta concentração, tipo	MD	UN	1000	R\$ 10,10	R\$ 10.100,00
84	Mascara de alta concentração, tipo	MD	UN	1000	R\$ 10,10	R\$ 10.100,00
86	Tubo Endotraqueal com Balão nº 7.0 -	CIRUTI	CX	600	R\$ 33,00	R\$ 19.800,00
87	Tubo Endotraqueal com Balão nº 8.5 -	CIRUTI	CX	600	R\$ 33,00	R\$ 19.800,00
88	Indicador biológico para autoclave	MAXIMED	CX	200	R\$ 26,20	R\$ 5.240,00
90	APARELHO DE BARBEAR - UN-18854	MAXICOR	UN	400	R\$ 0,42	R\$ 168,00
91	ALCOOL 70º - FRS-1001720	CICLO	FRS	400	R\$ 3,85	R\$ 1.540,00
92	ATADURAS DE CREPOM 8 CM X 1,25M	UNITEX	CX	600	R\$ 2,54	R\$ 1.524,00
93	COTONETE, haste flexível, Ponta de puro	POLAR FOX	CX	2500	R\$ 1,08	R\$ 2.700,00
97	SORO FISIOLÓGICO, frasco plástico	EUROFARM	FRS	600	R\$ 3,10	R\$ 1.860,00
98	SORO GLICOSILADO 5% FRASCO	JP	CX	600	R\$ 47,80	R\$ 28.680,00
99	Tubo Endotraqueal com Balão nº 6.0 -	CIRUTI	CX	600	R\$ 33,50	R\$ 20.100,00
100	Tubo Endotraqueal com Balão nº 6.5 -	GOODCOME	CX	600	R\$ 33,45	R\$ 20.070,00
101	Tubo Endotraqueal com Balão nº 7.5 -	CIRURI	CX	600	R\$ 30,30	R\$ 18.180,00
102	Tubo Endotraqueal com Balão nº 8.0 -	CIRURI	CX	600	R\$ 33,10	R\$ 19.860,00
104	Fita para Autoclave 3M Rolo 19mm X	CIEX	UN	500	R\$ 2,44	R\$ 1.220,00
107	Cateter nasal de o2 descartável tipo ócu	BIOSANI	UN	1700	R\$ 0,69	R\$ 1.173,00
110	COMPRESSA CIRURGICA (Campo	CLEAN	PCT	500	R\$ 44,15	R\$ 22.075,00
111	Coletor de Materiais Perfuro cortantes	ASTROBOX	CX	300	R\$ 33,10	R\$ 9.930,00
113	Tubo Endotraqueal com Balão nº 3.0 -	CIRUTI	CX	600	R\$ 33,10	R\$ 19.860,00
114	FRASCO TIPO ALMOTOLIA 250ML - UN-	JPROLAB	UN	700	R\$ 2,05	R\$ 1.435,00
115	IODO DEGERMANTE - FRS-400818	RIOQUIMICA	FRS	400	R\$ 30,15	R\$ 12.060,00
116	IODO TOPICO 1L - FRS-400184	SEPTMAX	FRS	200	R\$ 17,30	R\$ 3.460,00
117	UMIDIFICADOR - UN-400191	IFAB	UN	600	R\$ 12,28	R\$ 7.368,00
118	GEL CONDUTOR INCOLOR	CICLO	GL	200	R\$ 11,55	R\$ 2.310,00
120	SORO FISIOLÓGICO 500 ML - FRS-2180	EUROFARM	FRS	700	R\$ 66,50	R\$ 46.550,00
122	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	FBI FARMA	FRS	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00
129	DETERGENTE DESINCORSTANTE	CINORD	UN	100	R\$ 17,65	R\$ 1.765,00
131	Enema de alcerina 12% 500 ml	JP	FRS	700	R\$ 4,35	R\$ 3.045,00
133	ALCOOL 92,8% USADO TAMBÉM COMO	CICLO	FRS	500	R\$ 5,35	R\$ 2.675,00
137	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 TIPO	SR	CX	600	R\$ 5,12	R\$ 3.072,00
138	Avental Procedimento Manga Curta - 10	ECLYPES	CX	300	R\$ 9,75	R\$ 2.925,00
139	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL	KOLPLAST	CX	200	R\$ 11,70	R\$ 2.340,00
140	ESPELHO DESCARTÁVEL -TAMANHO	CRAL	UN	1500	R\$ 0,63	R\$ 945,00
141	ESPELHO DESCARTÁVEL-TAMANHO	CRAL	UN	1500	R\$ 0,63	R\$ 945,00
143	FIXADOR DE CELULAR	CRAL	UN	200	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00
145	PAPEL LENÇOL produzido com papel	PLENO	CX	400	R\$ 39,80	R\$ 15.920,00

148	Sonda nasoenteral com fio guia 8	SOLUMED	CX	100	R\$ 177,00	R\$ 17.700,00
149	Sonda nasoenteral com fio guia 12	SOLUMED	CX	100	R\$ 175,00	R\$ 17.500,00
150	SONDA URETRAL TAMANHO N°04	INJET	UN	600	R\$ 0,39	R\$ 234,00
				62170		R\$ 685.978,80

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de Registro de Preço nº 022/2018. OBJETO: Aquisição eventual e futura de Material Permanente e de Consumo Médico Hospitalar, para Manutenção das Atividades da Atenção Básica.

CONTRATADA: ALFALAGOS LTDA, CNPJ Nº 05.194.502/0001-14

1	ABAIXADOR DE LINGUA	TALGE	PCT	430	R\$ 2,61	R\$ 1.122,30
40	SONDA RETAL 10	BIOSANI	UN	100	R\$ 0,51	R\$ 51,00
41	SONDA RETAL 12	BIOSANI	UN	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00
42	SONDA RETAL 14	BIOSANI	UN	100	R\$ 0,56	R\$ 56,00
43	SONDA RETAL 16	BIOSANI	UN	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00
44	SONDA RETAL 18	BIOSANI	UN	100	R\$ 0,61	R\$ 61,00
52	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA	BIOSANI	UN	600	R\$ 0,90	R\$ 540,00
53	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA	BIOSANI	UN	600	R\$ 1,20	R\$ 720,00
57	AGULHA DESCARTÁVEL30X8TIPO	SR	CX	100	R\$ 5,34	R\$ 534,00
72	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA	BIOSANI	UN	600	R\$ 0,94	R\$ 564,00
74	Torçeira 3 vias	DESCARPA	CX	100	R\$ 32,45	R\$ 3.245,00
96	SONDA NASOGÁSTRICA Nº14 - UN-86	BIOSANI	UN	600	R\$ 0,76	R\$ 456,00
105	SONDA RETAL 06	BIOSANI	UN	600	R\$ 0,50	R\$ 300,00
106	SONDA RETAL 08	BIOSANI	UN	600	R\$ 0,50	R\$ 300,00
108	SONDA URETRAL TAMANHO Nº 16. -	BIOSANE	UN	600	R\$ 0,56	R\$ 336,00
112	SONDA RETAL 04	BIOSANI	UN	600	R\$ 0,48	R\$ 288,00
142	ESPÁTULA DE AYRES 100 UNIDADES	THEOTO	CX	200	R\$ 4,44	R\$ 888,00
				6130		R\$ 9.575,30

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de Registro de Preço nº 022/2018. OBJETO: Aquisição eventual e futura de Material Permanente e de Consumo Médico Hospitalar, para Manutenção das Atividades da Atenção Básica.

CONTRATADA: UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA, CNPJ Nº 06.244.376/0001-28

66	FITA ADESIVA CIRURGICA - UN-	CRAL	UN	5000	R\$ 4,25	R\$ 21.250,00
70	ESCALPE N/25 C/100 - CX-3048	CRAL	CX	600	R\$ 16,50	R\$ 9.900,00
81	MANGUEIRA EM SILICONE PARA	PERFITÉCNI	M	1500	R\$ 9,20	R\$ 13.800,00
82	Extensor intermediário - UN-1001749	MED SONDA	UN	500	R\$ 0,85	R\$ 425,00
89	Kit para Macronebulização com Máscara	UNITEC	CX	200	R\$ 89,20	R\$ 17.840,00
95	LENÇOL ALGODÃO E POLIÉSTER COM	JARC	PCT	600	R\$ 28,85	R\$ 17.310,00
109	JELCO CALIBRE Nº22	LABOR	CX	600	R\$ 34,99	R\$ 20.994,00
121	Lancetas para teste de glicemia capilar-	CRAL	CX	500	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00
127	Lençol em tecido percal na cor verde	ACÁCIA	UN	600	R\$ 37,00	R\$ 22.200,00
128	Lençol em tecido percal na cor verde	ACÁCIA	UN	500	R\$ 31,93	R\$ 15.965,00
130	Cobertor solteiro, tecido composição 100	ACÁCIA	UN	500	R\$ 62,50	R\$ 31.250,00
144	LAMINA PARA MICROSCOPIO - CX-1786	CRAL	CX	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
				11300		R\$ 174.009,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

PRAÇA PADRE ALTAMIRO DE FARIA Nº 178- CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de Registro de Preço n° 022/2018. OBJETO: Aquisição eventual e futura de Material Permanente e de Consumo Médico Hospitalar, para Manutenção das Atividades da Atenção Básica.
CONTRATADA: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n° 18.269.125/0001-87

94	FITA DE GLICEMIA CAPILAR - CX-	ROCHE	CX	700	R\$ 35,00	R\$ 24.500,00
				700		R\$ 24.500,00

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de Registro de Preço n° 022/2018. OBJETO: Aquisição eventual e futura de Material Permanente e de Consumo Médico Hospitalar, para Manutenção das Atividades da Atenção Básica.

CONTRATADA: LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ n° 04.187.384/0001-54

134	Ventilador Eletrônico Portátil	LEISTUNG	UN	6	R\$ 14.310,00	R\$ 85.860,00
				6		R\$ 85.860,00

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de Registro de Preço n° 022/2018. OBJETO: Aquisição eventual e futura de Material Permanente e de Consumo Médico Hospitalar, para Manutenção das Atividades da Atenção Básica.

CONTRATADA: GOLD CARE ASSISTENCIA TECNICA ESPECIALIZADA LTDA - ME, CNPJ n°

09.426.307/0001-23

123	Papel p/ ECG dxtal quadriculado pacote	TECNOPRIN	PCT	100	R\$ 11,35	R\$ 1.135,00
				100		R\$ 1.135,00

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de Registro de Preço n° 022/2018. OBJETO: Aquisição eventual e futura de Material Permanente e de Consumo Médico Hospitalar, para Manutenção das Atividades da Atenção Básica.

CONTRATADA: MATMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ N.º 02.305.767/0001-54

55	ÁLCOOL GEL 70° USADO TAMBÉM	ITAJA	FRS	400	R\$ 4,60	R\$ 1.840,00
119	Dersani é um óleo para proteção da pele	DERMAEX	FRS	200	R\$ 2,83	R\$ 566,00
146	PINCA CHERON DESCARTÁVEL	KOLPLAST	CX	100	R\$ 303,00	R\$ 30.300,00
				700		R\$ 32.706,00

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de Registro de Preço n° 022/2018. OBJETO: Aquisição eventual e futura de Material Permanente e de Consumo Médico Hospitalar, para Manutenção das Atividades da Atenção Básica.

CONTRATADA: LICITAPATOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ n° 13.704.844/0001-65

85	Oxímetro de pulso portátil de mesa	ALFAMED	UN	20	R\$ 2.290,00	R\$ 45.800,00
132	Bomba de infusão construída em caixa	SAMTRONIC	UN	5	R\$ 4.630,00	R\$ 23.150,00
				25		R\$ 68.950,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

PRAÇA PADRE ALTAMIRO DE FARIA N°178-

CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO